
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA 

Rua Opemá, 610 – Centro – Piraúba – MG – CEP: 36.170-000  

Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698 – CNPJ: 18.554.147/0001-99 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA 

 

Publicação de Licitação – Pregão Eletrônico n.º 007/2024 – PRC n.º 

051/2024. Objeto: O objeto do presente edital é registro de preços para 

contratação de empresa especializada para futura e eventual locação de 

caminhão traçado equipado com implemento compactador de resíduos, com 

capacidade volumétrica de 15 m³, ano de fabricação a partir de 2010, para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, mediante autorização 

direta do responsável pela pasta, conforme especificações do termo de 

referência anexo I do referido edital. Período de recebimento das propostas: 

das 08h10min do dia 01/08/2024 até as 13h10min do dia 14/08/2024. 

Abertura e julgamento das propostas: as 13h15min do dia 14/08/2024. Início 

da sessão de disputa de preços: às 13h30min do dia 14/08/2024. A pasta 

técnica, com o inteiro teor do edital encontra-se disponível a partir do dia 

01/08/2024, nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e 

www.pirauba.mg.gov.br ou através de solicitação por e-mail 

licitacaopmppirauba@gmail.com. Outras informações (32) 3573-1575 no 

horário de 12:00 às 18:00 horas. Piraúba, MG, aos 31 de Julho de 2024. 

Adriano Carvalhaes Gravina – Prefeito Municipal. Aline Baia Bonfá – 

Pregoeira. 

 
 

 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.pirauba.mg.gov.br/
mailto:licitacaopmppirauba@

